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blemer med hensyn til deres fødder. Det er det, 
jeg har givet udtryk for. 

Så har jeg også givet udtryk for, at jeg er inte- 
resseret i at se, hvad ekspertudvalget, arbejds- 
gruppen, kommer med af resultater, og det sy- 
nes jeg er spændende, for det er jo det, der så 
danner rammen for diskussionen om, hvorvidt 
der virkelig er nogen problemer, eller om det er 
noget, som der er nogen der har forestillet sig at 
der er. 

Kl; 18:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Kristen Touborg for yderligere en 
kort bemærkning. 

. Kl. 18:42 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg synes, det er godt, at ordføreren ikke gør sig 
til en større ekspert end dyrlægerne, det synes 
jeg at man trods alt skal sætte pris på. Men jeg 
vil godt høre, om det så betyder, at De Konser- 
vative nu er klar til, at vi sikrer, at vi får mere 
handling på det her område -  altså, at det ikke 
bare bliver hængende sådan lidt frit svævende i 
luften, at vi måske på et eller andet tidspunkt får 
den her rapport, som vi så kan tage stilling til. Er 
De Konservative klar til at lave en mere eksakt 
plan for, hvornår vi skal videre, og hvornår den 
rapport skal foreligge fra udvalget? 

Kl. 18:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 18:43 
Knud Kristensen (KF): 
Hr. Kristen Touborg har været med i det politi- 
ske arbejde i mange år, og de sidste 8 år har hr. 
Kristen Touborg også tit og ofte været med i et 
samarbejde imod regeringen. Hr. Kristen Tou- 
borg må også have konstateret igennem de 8 år, 
at vi har en dynamisk regering, at vi jo har en re- 
gering, der virkelig gør en forskel, og at der bli- 
ver taget fat på de områder, hvor det virkelig er 
nødvendigt at tage fat. Jeg synes virkelig, at den 
siddende regering i den grad har skabt mange 
gode resultater. 

Med hensyn til det her spørgsmål har justits- 
ministeren i dag her fra talerstolen sagt, at der 
kommer et resultat fra den arbejdsgruppe, der er 
i gang med at arbejde med det her -  der kommer 
vi også til nogle gode resultater. Og jeg håber da 
-  men jeg kan måske tvivle på det -  at hr. Tou- 
borg vil stemme for det forslag, der eventuelt 
måtte komme ud af det arbejde. Tak. 

Kl. 18:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Og så er det den radikale ord- 
fører, fru Bente Dahl. 

Kl. 18:44 
(Ordfører)' 
Bente Dahl (RV): 
Alle levende væsener skal sikres ordentlige ram- 
mer, så de kan få en anstændig tilværelse. En an- 
stændig tilværelse for et produktionsdyr bety- 
der, at dyret ikke må påføres lidelser. Vi har der- 
for en dyreværnslov og andre forordninger, der 
har til hensigt at sikre dette. En lov, som virker 
efter hensigten, dækker alle dyr, men kalkuner 
er på visse områder ikke dækket. Der findes in- 
gen kalkunslagterier her i landet, så dyrene skal 
transporteres først og, fremmest til Tyskland for 
at blive slagtet. Under den transport er de ikke 
som andre fjerkræarter sikret. 

B 118 opfordrer regeringen til at få dette for- 
hold bragt i orden. Ifølge bemærkningerne går 
det alene ud på at ligestille kalkuner i forhold til 
de dyrevelfærdsbestemmelser, der gælder for 
slagtekyllinger. Det virker ganske fornuftigt, at 
kalkuner som minimum skal behandles som an- 
det fjerkræ, og Det Radikale Venstre er da også 
positive over for B 118. 

. . .  Kl. 18:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for for- 
slagsstillerne, og det er hr. Per Clausen. 

Kl. 18:46 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Per Clausen (EL): 
Jeg skal takke for den debat, der har været om 
Enhedslistens beslutningsforslag om kalkuners 
velfærd, og sige, at jeg er glad for, at der på trods 
af de udtalelser, der er kommet fra Venstres og 
De Konservatives ordførere, jo helt tydeligt er et 
flertal i Folketinget for, at der skal ske en regule- 
ring af dyrevelfærden på det her område. Det 
synes jeg er meget positivt. 

Det havde selvfølgelig været mere positivt, 
hvis der også havde været et flertal for, at vi 
kunne vedtage Enhedslistens beslutningsfor- 
slag. Jeg er nemlig sikker på, at det, i lighed med 
da vi fik vedtaget B 14, ville have sat yderligere 
gang i aktiviteten, initiativet og kreativiteten i 
Justitsministeriet og i regeringen, men jeg kan 
godt forstå på debatten, at det ikke vil gå sådan. 

Der er dog nogle enkelte ting, som jeg synes 
vi bør være opmærksomme på i det udvalgsar- 
bejde, som vi går i gang med, og det første er 
tidsplanen. 


